Spre amintirea i vesnica träinicie a acestui lucru, am hotarit
däm acelui Stefan scrisoarea noastra privilegiala de Ltd, intäritä cu pu-
terea p2cetn noastre atirnate si autentice.

Dat la Turda, sus-zisà, in a opta zi de la sus-zisa noasträ adunare
obsteascä, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt.
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Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Bethlen de Iktár.
Orig. perg., cu urme de pecete atirnatá.

1 Aici scribul a omis: durn.
2 S-a omis: quo.

Astfel in orig.
4 Corect: eisdem.

Pata de umezeala cca 1 cm; intregit dupa sens.
6 Corect: possessionaria.
7 Corect: reliquimus.

4 iunie (1368)
1 aprilie (1368).
29 martie.

11 1 mai (1368).
12 24 iunie 1340.
14 Din context rezultd ca e' vorba, i aici si mai jos, de nepotil lui Tatamer

$tefan, nepotii intre ei trebuind a fi intelesi ca veri.
14 1 iulie 1341.

324 1368 iunie 11, (Turda)

Nos, Nicolaus, woyuoda Transsituanus et comes de Zonuk, memorie
commendamus quod, in congregacione nostra generali, universitati nobi-
lium et alterius cuiusvis status et condicionis hominum partis Trarissil-
uane, in octavis festi Penthecostes, Thorde celebrata, magister Nicolaus,
filins Pauli de Walko, notarius noster specialis, de medio aliorum con-
surgendo, sua et Ladislai, fratris sui uterini, in personis, per modum
protestacionis nobis significare curavit quod, sicut cum percipere potuis-
sent, nobilis domina, relicta Erneri6i; fillil Emerici de Buch, Johannes et
Emericus, filii eiusdem, fratres eorum patrueles, quasdam porciones eorum
possessionarias spec:aliter in possessione Zenthmihaltelke habitas, per
manus alienas impignoracionis titulo detentas, cum pecunia alienorum
redimere et ad easdem possessionariis porciones aliquos alienos introdu-
cerd. conarentur. Unde, facta huiusmodi protestacione, cum possessiones
et quelibet possessionaria jura eorundem, nobilis domine et filiorum suo-
ruml predictorum, tam racione consanguineitatis quam eciam cu-
iusdam obligaminis, per eosdem, dorninam et filios suos, mediantibus
litteris conventus de Clusmonustra ipsius facti, eorum redempcione et
conservacione, necnon proteccioni plusquam aliorum pertinere dinoscatur3,
prenominatos nobilem dominam, relictam Emerici, Johannem et Eme-
ricum, filios eiusdem, ab inpignoracione3 et manibus alienis quovismodo
assignacione, ac quorumlibet alienorum in easdem introduccione et loca-
cione, alios vero quoslibet ab empcione, pro pignore recepcione et se in
eisdem collocacione, ac quovis colore se in eisdem intromissione,
liter vero Ladislaum, filium Johannis de Gaztrag, facie ad faciem, testi-
monio presencium prohibuit coram nobis palam et manifeste.